de Contabilidad Gubernamental, artículos 42 y 70, fracción I y del Código Fiscal de la 
Federación, artículos 29 y 29A. 

2023-D-17032-19-2363-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
52,916,471.00 pesos (cincuenta y dos millones novecientos dieciséis mil cuatrocientos 
setenta y un pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro en la cuenta bancaria de las Participaciones Federales a 
Municipios, ya que el municipio no proporcionó los registros contables y presupuestales de